Tom. I.

F

Proble-

## Problema 8.

Tab. I. 60. Non neglecta lentis crassitie  $AB = d$ , si pro  
Fig. 3. distantia obiecti  $AE = a$  detur distantia imaginis prin-  
cipalis  $BF = \alpha$ , obiectum autem parumper longius  
in  $e$  remoueatur, definire locum imaginis principalis  $f$ .

## S o l u t i o .

Posita lentis crassitie  $AB = d$ , radiisque faciei anterioris  $AM = f$  et posterioris  $BN = g$ , supra vidimus hos radios ita a binis distantiis  $a$  et  $\alpha$  atque crassitie lentis  $d$  pendere debere, ut sit

$$\frac{n-1}{f} = \frac{r}{a} + \frac{2n'}{k+d} \text{ et } \frac{n-1}{g} = \frac{r}{\alpha} - \frac{2n'}{k-d}$$

denotante  $k$  quantitatem quamcunque. Hinc ergo cum sit

$$\frac{k+d}{2n} = \frac{af}{(n-1)a-f} \text{ et } \frac{k-d}{2n} = \frac{\alpha g}{g-(n-1)\alpha}$$

erit eliminando  $k$ .

$$\frac{d}{n} = \frac{af}{(n-1)a-f} - \frac{\alpha g}{g-(n-1)\alpha}$$

Ponamus iam distantiam  $AE = a$  crescere particulariter  $da = da$  ac per differentiationem inueniemus, quantum inde distantia imaginis  $BF = \alpha$  immutetur: habebimus scilicet ::

$$\frac{-ffda}{((n-1)a-f)^2} - \frac{ggd\alpha}{(g-(n-1)\alpha)^2} = 0$$

unde elicimus

$$da = \frac{-ff(g-(n-1)\alpha)^2}{gg((n-1)a-f)^2} da = \frac{-\alpha\alpha}{a-a} da \left(\frac{k+d}{k-d}\right)^2$$

Quare

Quare obiecto E per spatiolum minimum Ee longius a lente remoto, imago principalis ex F proprius ad lentem admouebitur per spatiolum minimum Ff, ita ut sit

$$Ff = \frac{\alpha\alpha}{a^2} \left( \frac{k+d}{k-d} \right)^2, \quad Ee = \frac{f f (k - (n-1)\alpha)^2}{gg((n-1)a - r)^2}, \quad Ee.$$

### Coroll. 1.

61. Quia quantitas  $\frac{\alpha\alpha}{a^2} \left( \frac{k+d}{k-d} \right)^2$  necessario est positiva, evidens est si obiectum longius a lente remoueat, imaginem semper proprius ad lentem admoueri. Contra ergo etiam si obiectum proprius ad lentem accedat, imago longius ab ea recedet.

### Coroll. 2.

62. Si crassitatis lentis d euaneat erit  $Ff = \frac{\alpha\alpha}{a^2}$ . Ee, sin autem ea non euaneat fieri potest ut sit vel  $Ff > \frac{\alpha\alpha}{a^2}$  Ee vel  $Ff < \frac{\alpha\alpha}{a^2}$ . Ee, prius eueniet si k sit quantitas positiva, posterius si negativa. At si sit vel  $k = \infty$  vel  $k = 0$ , vtroque casu erit  $Ff = \frac{\alpha\alpha}{a^2}$ . Ee et ambi crassitatis lentis non euaneat.

### Coroll. 3.

63. Cum in distantiis a et a mutatio minima fieri concipiatur, spatium diffusionis nullam inde variationem subire censendum est: siue ergo obiectum in E siue e reperiatur, ac semidiameter aperturae